

ایران به دنبال گفت‌وگوهای نتیجه‌محور است

آزمون دیپلماسی در مسقط



هم بوده‌ایم، هیچگاه دیپلماسی را رها نکرده‌ایم و فرصتی را برای تأمین منافع مردم ایران از دست نداده‌ایم.

بر اساس آنچه که مقامات تهران تأکید کرده‌اند، موضوع گفت‌وگوهای روز جمعه ایران و آمریکا، صرفاً هسته‌ای است و درباره موضوعات دفاعی به‌هیچ‌وجه گفت‌وگویی در کار نخواهد بود.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا تاکنون چندین بار ادعا کرده که نمی‌خواهد ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد؛ در همین چارچوب موضوع گفت‌وگوها در مسقط، با تمرکز بر باید در قالب پذیرش حقوق قانونی ایران در این ادعا صداقت داشته باشد، امکان حصول نتیجه بین طرفین وجود دارد.

مقامات تهران همچنین بر این موضوع تأکید دارند که اقدامات فنی مرتبط با مواد هسته‌ای، باید در قالب پذیرش حقوق قانونی ایران در مورد غنی‌سازی انجام شود. و هرگونه پیش‌شرط گذاری یا مطالبه خارج از این چارچوب، نشانه عدم حسن نیت بوده و روند گفت‌وگوها را به خطر می‌اندازد.

در ارتباط با برخی از فضاسازی‌ها مبنی بر مطرح شدن موضوعات منطقه‌ای در مذاکرات

گفت‌وگوهای ایران و آمریکا روز جمعه در پایتخت عمان برگزار شد؛ تهران به‌دنبال گفت‌وگویی نتیجه‌محور است که در آن ضمن حفظ حقوق ایران در بهره‌مندی از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، زمینه رفع تحریم‌ها فراهم شود.

به گزارش ایسنا، بامداد روز جمعه «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در راس هیاتی برای شرکت در گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و آمریکا وارد مسقط پایتخت عمان شد.

در هیئت ایران دیپلمات‌هایی همچون «مجد تخت‌روانچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه، «کاظم غریب‌آبادی» معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، «حمید قنبری» معاون دیپلماسی اقتصادی و «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز حضور دارند. «استیو ویتکاف» نماینده ویژه آمریکا و «چارل کوشنر» مشاور و داماد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به همراه جمعی دیگر از دیپلمات‌های آمریکایی در این گفت‌وگوها به نمایندگی از واشنگتن حضور خواهند داشت.

براساس برنامه‌ریزی اولیه، قرار است گفت‌وگوها ساعت ۱۰ صبح به وقت عمان (۹:۳۰ به وقت تهران) آغاز شود. البته این احتمال وجود دارد گفت‌وگوها با کمی تأخیر آغاز شود.

پیش‌بینی می‌شود قبل از آغاز گفت‌وگو بین تهران و واشنگتن، وزیران خارجه ایران و عمان نیز با یکدیگر دیدار و رایزنی کنند.

گفت‌وگوهای صرفاً هسته‌ای

به گزارش ایسنا، گفت‌وگوهای روز جمعه در حالی آغاز می‌شود که مقامات تهران بارها تأکید کرده‌اند که به‌رغم فضاسازی‌ها و بدعهدی‌های طرف متقابل، ایران هیچگاه باب دیپلماسی را نبسته است، در مذاکره جدی است و توسل ایران به دیپلماسی به‌عنوان ابزاری برای تأمین منافع و حقوق ملت ایران، نشانه مسئولیت‌پذیری جمهوری اسلامی ایران در قبال صلح و ثبات منطقه است. در همین چارچوب، وزیر خارجه ایران روز دوشنبه در جریان سخنرانی خود در مراسم تجدید بیعت اعضای دستگاه دیپلماسی کشور با آران‌های امام خمینی (ره) به مناسبت فرا رسیدن دهه فجر گفت: ما در این حال که همواره مرد جنگ بوده‌ایم همواره مرد دیپلماسی

آیت‌الله خاتمی:

حضور مردم در صحنه، راز پیروزی انقلاب و نظام است

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه آرزوی دشمن، خارج کردن مردم از صحنه انقلاب و نظام است، گفت: دشمنان به دروغ می‌گویند که مردم در صحنه حضور ندارند و این اقدام را از طریق فضای مجازی دنبال می‌کنند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در آیین عبادی-سیاسی نماز جمعه این هفته تهران (۱۷ بهمن) در مصلاي امام خميني (ره) برگزار شد، با اشاره به فضای معنوی نیمه شعبان این روزهای کشور و میلاد مسعود امام زمان (عج)، اظهار داشت: اعتقادات به مهدویت، اعتقادی فراشیعی است و صرفاً به تشیع اختصاص ندارد، بلکه اعتقادی بین‌المللی اسلامی و بالاتر از آن اعتقاد بین‌المللی الهیون عالم است، هر کس خدا را باور دارد، مهدی (عج) فاطمه را نیز باور دارد. پیش‌وانه این اعتقاد بیش از ۳۰۰ آیه و ۴۳۶ روایت است که تاویل به آقا بقیه‌الله‌العظم‌شده‌است؛ بیش از ۵۰۰ روایت خاتم الانبیاء محمد مصطفی (ص) ویزگی‌ها و صفات حضرت مهدی را بیان کرده است و در ۲ هزار روایت، امامان معصوم نیز از مهدی فاطمه گفته‌اند.

وجود مهدی موعود، محور وحدت شیعه و سنی و تمام الهیون جهان است

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اعتقاد به مهدی موعود اعتقادی محکم و با زیربنای کامل است، افزود: یکی از علمای اهل سنت نیز سال‌ها پیش کتابی نوشت تحت عنوان «متواتر بودن نام مهدی موعود در کتاب‌های اهل سنت»، او اثبات کرد که روایات حضرت مهدی در کتب اهل سنت متواتر است و این نشان می‌دهد که این اعتقاد فراشیعی و بین‌المللی اسلامی است. ممکن است در جزئیات اختلافاتی داشته باشیم اما در اصل آن هیچ شک و شبهه‌ای وجود ندارد.

وی شیعه و سنی را در اصل اعتقاد به امام زمان (ع) مشترک دانست و خاطرنشان کرد: وجود مهدی موعود، محور وحدت است و نه تنها شیعه و سنی، بلکه اعتقاد الهیون جهان است. این اعتقاد حق را باید به نسل‌های بعد منتقل کنیم و راه عشق به حضرت بقیهٔ الله اعظم (ع) را به عنوان راهی استوار، محکم و درست ادامه و گسترش دهیم.

مقام اسبق وزارت خارجه:

نیروهای مسلح بالاترین سطح آمادهباش را حفظ کرده‌اند

سخنگوی اسبق وزارت خارجه با تأکید بر اینکه دیپلماسی ابزاری برای منافع ملی است، تأکید کرد: ایران از دیگر ابزارهای قدرتش برای تأمین منافع چشم‌پوشی نمی‌کند و از امشب نیروهای مسلح را در بالاترین سطح آمادهباش در ماه‌ها و روزهای اخیر حفظ خواهد کرد. به گزارش ایسنا، عباس موسوی سخنگوی اسبق وزارت خارجه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

بین ایران و آمریکا در مسقط، تهران بر این موضوع تأکید دارد که موضوعات منطقه‌ای، به کشورهای منطقه مربوط می‌شود و باید در چارچوبی که مورد پذیرش کشورهای منطقه باشد و بدون مداخله بازیگران خارجی طرح و دنبال شود و طرح موضوعات منطقه‌ای در کنار موضوع هسته‌ای باعث تخریب روند دیپلماتیک

کنونی می‌شود و باید از آن پرهیز کرد.
زمان مهم است

تصمیم ایران برای ورود به تعامل دیپلماتیک با آمریکا، یک تصمیم اجماعی نظام است و همچون دوره‌های پیشین، وزارت خارجه ایران به عنوان مجری مذاکرات، در هماهنگی با نهادهای تصمیم‌گیر در کشور در این ارتباط از جمله شورای عالی امنیت ملی عمل می‌کند.

مقامات تهران براین موضوع تأکید دارند که ایران به دنبال گفت‌وگویی نتیجه محور است که در آن ضمن حفظ حقوق ایران در بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز، زمینه‌رفع تحریم‌های ظالمانه فراهم شود.

به‌رغم اظهارات مقامات غربی، زمان برای تهران اهمیتی اساسی دارد و ایران به‌دنبال رفع تحریم‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن است.



آتش کشیدند، هشت طلبه را به آتش کشیدند و این یعنی مقابله با دین که راز شکست آنان است.

وی دومین عنصر پیروزی ۴۷ سال اخیر را حضور مردم در صحنه دانست و گفت: مردم حتی یک لحظه از نظام و انقلاب جدا نشدند و اصل پیروزی نظام و انقلاب اسلامی ایران همین حضور مردم در صحنه است. پس از انقلاب نیز با فتنه‌ها و کودتاهای بسیاری مواجه شدیم. دشمن همواره به دنبال مصادره مردم به نام خود بوده است، جمعیت میلیونی مردم در ۲۲ دی را دیدیم و من به اتکای این راهپیمایی می‌گویم که مردم به چه زبانی به شما بگویند که دروغ می‌گویید، چند نفر غریب‌زده و استعاله‌شده اطراف شما هستند که آنها را مردم حساب می‌کنید اما میلیون‌ها مردم را به حساب نمی‌آورید.

آیت الله خاتمی با تأکید بر اینکه باید مردم را در صحنه حمایت نگه داشت، خاطرنشان کرد: مهمترین عامل برای نگه داشتن مردم در صحنه، حل مشکلات معیشت آنان است.

امروز میدان جهاد تبیین، فضای مجازی است

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه آرزوی دشمن این است که مردم در صحنه حضور نداشته باشند، افزود: آنها دروغ می‌گویند که مردم در صحنه حضور ندارند و این اقدام را از طریق فضای مجازی دنبال می‌کنند. کلید فضای مجازی در دست آمریکا و آمریکازده‌هاست و باید هم لجن‌پراکنی کنند اما امروز میدان جهاد تبیین، فضای مجازی است و جوانان حزب‌اللهی باید در برابر این

ملت در ایران طراحی و اجرا شده بود،
- لشکرکشی بی‌سابقه آمریکا به منطقه با اهداف معلوم، بویژه گستراندن سایه جنگ به مئابه شمشیر داموکلس بر سر ایران برای تسلیم‌شدن،
- زیاذه‌خواهی آمریکا و گسترش دامنه خواسته‌ها و امتیازات از ایران،
-همراهی کم‌سابقه اتحادیه اروپا با جنگ‌طلبی و اقدامات بی‌ثبات‌ساز در ایران،

در همین چارچوب «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع گفت‌وگوها گفت: برای ما زمان مهم است. ما در برخی از مراحل مذاکرات قبلی شاهد این بودیم که طرف‌های متقابل از مذاکره سوءاستفاده می‌کردند. اینکه بتوانیم هرچه زودتر تحریم‌های ظالمانه را کاهش دهیم، برای ما یک برد خواهد بود.

پیش‌بینی می‌شود که در مرحله کنونی نیز فرمت گفت‌وگوها بین ایران و آمریکا به مانند فرصت مذاکرات بین دو کشور در خرداد ماه باشد و عمان نقش واسط را در این مذاکرات ایفا کند. برای برگزاری این دوره از گفت‌وگوها برخی دیگر از کشورهای منطقه از جمله قطر، ترکیه و مصر نیز نقش آفرین بودند، در همین ارتباط سخنگوی وزارت خارجه ایران در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: از همه کشورهای دوست همسایه و منطقه که با مسئولیت‌پذیری و دغدغه‌مندی برای شکل‌گیری این روند، ایفای نقش کردند، قدردانی می‌کنیم و امیدواریم طرف آمریکایی نیز با مسئولیت‌پذیری، واقع‌نگری و جدیت در این روند شرکت کند.

شبه کودتا حضور فعالی داشته باشند.

وی پیروی از ولایت فقیه را دیگر رمز مهم پیروزی انقلاب و نظام برشمرد و گفت: آنها که با قلم زهرآگین خود بیانه می‌دهند بداندند که این مردم با ولایت بوده‌اند، هستند و خواهند ماند. رهبر انقلاب در عرصه هوا فضا کاری کرده است که از معدود کشورهایی باشیم که در باشگاه هوا فضا ورود کنیم.

دین ما می‌گوید که سلاح کشتار جمعی نداشته باشیم
آیت‌الله خاتمی درباره دستاوردهای هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نیز گفت: انرژی هسته‌ای را برای بمب اتم نمی‌خواهیم، نه اینکه از آمریکا ترسیم بلکه چون دین ما می‌گوید که سلاح کشتار جمعی نداشته باشیم. اینکه کسی بگوید ما انرژی هسته‌ای نمی‌خواهیم مثل این است که ما نفث نمی‌خواهیم و خود را با هیزم گرم می‌کنیم. وی اظهار داشت: قلم شکسته‌ای تعبیر می‌کند که سیاست‌های داهیهانه رهبر جمهوری اسلامی ایران، سیاست‌های ویرانگر است، بشکند این قلم؛ بله این سیاست‌ها ویرانگر سیاست آمریکا و اسرائیل است که شما نمی‌خواهید، اما همین سیاست‌هاست که پیش‌برنده رشد و سعادت این ملت است.

خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه مردم ایران دشمن را می‌شناسند و به موقع وارد می‌شوند، گفت: امروز دشمن، اصل نظام را هدف قرار داده است، ترامپ از یک سو اغتشاشات داخل ایران را تشویق می‌کند و از سوی دیگر داخلی‌ها به اموال مردم آسیب می‌زند، مردم بیچاره ما چه کردند که ۳۰۰ خانه و ۲۰۰ مدرسه را به آتش کشیدید؟

وی ادامه داد: آن‌چنان که در جنگ احزاب، هم جبهه خارجی و هم جبهه داخلی شکست خوردند، در این جنگ نیز هم خارجی‌ها و هم داخلی‌ها شکست خواهند خورد.

آیت‌الله خاتمی در پایان با تأکید بر اینکه امروز دشمن، جای شهید و جلد را عوض می‌کند، خاطرنشان کرد: کسانی با ۷۰ ضربه چاقو یک بسیجی را به شهادت رسانده‌اند، ژست مظلومیت می‌گیرند. آنها بیش از ۲ هزار انسان بی‌گناه را به شهادت رسانده‌اند و پس از آن در جشن نیمه شعبان، نمایش مظلومیت ایفا می‌کنند و می‌گویند، ما جشن نمی‌گیریم. اما مردم ایران بیدار هستند و بیدار خواهند ماند و در مقابل دشمنان خواهند ایستاد.

- عدم همراهی کشورهای مستقل و همسایگان ایران با آتش‌افروزی تازه علیه ایران و منطقه،
- اعتماد ملی به تیم مذاکره‌کننده ایرانی بویژه دکتر عراقچی،
- جنگ روانی سنگین، پیچیده و همه‌جانبه علیه مردم ایران،
- موفقیت نسبی آمریکا در ونزوئلا،
- استفاده بی‌سابقه از ظرفیت ضدانقلاب - و...-

سخن نخست

اخلاق گم‌شده در قاب رسانه ملی

ادامه از صفحه یک

این رفتارها، اگر در قاب تلویزیون تکرار شوند، کم‌کم از یک رفتار فردی به «هنجار جمعی» بدل می‌شوند؛ مردم می‌آموزند که توهین، تمسخر و دروغ، ابزار مشروعی برای پیروزی در گفتگو یا رقابت است.

در چنین فضایی، اعتماد عمومی فرو می‌ریزد. خانواده‌ها دیگر تلویزیون را مأمن تربیت نمی‌دانند، نسل جوان نسبت به ارزش‌ها بی‌تفاوت می‌شود و گفتمان غالب جامعه به سمت خشونت کلامی و قضاوت‌های سطحی می‌لغزد. بد اخلاقی رسانه‌ای، نه‌تنها وجدان عمومی را آلوده می‌کند، بلکه راه گفت‌وگوی سالم و اصلاح اجتماعی را هم می‌بندد. رسالت رسانه ملی، نه فقط اطلاع‌رسانی و سرگرمی، بلکه پاسداری از کرامت انسانی است.

اخبار

پیام عراقچی پیش از شروع مذاکرات:

قاطعانه بر حقوق خود ایستاده‌ایم



وزیر خارجه پیش از آغاز مذاکرات مسقط تأکید کرد ایران با چشمانی باز و با حسن نیت وارد گفتگو می‌شود، اما قاطعانه بر حقوق خود ایستاده و احترام متقابل و منافع برابر را شرط توافق پایدار می‌داند.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی پیش از شروع مذاکرات در مسقط در پیامی تأکید کرد: ایران با چشمانی باز و بدون از یاد بردن رویدادهای سال گذشته وارد مسیر دیپلماسی می‌شود. ما با حسن نیت وارد تعامل می‌شویم و در عین حال، قاطعانه بر حقوق خود ایستادگی می‌کنیم.

وزیر امور خارجه کنشورمان افزود: تعهدات باید محترم شمرده شوند. برابری در جایگاه، احترام متقابل و منافع متقابل صرفاً شعار نیستند؛ بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و از پایه‌های یک توافق پایدار به شمار می‌روند.

سید حسن خمینی:

دشمنان از هر سو آمده‌اند، اگر با هم باشیم بسیار قوی هستیم



یادگار امام راحل گفت: دشمنان امروز از هر سو آمده‌اند، اما از امام به یادگار گرفته‌ایم که اگر همه با هم یک ملت باشیم، قدرت‌مان بسیار بالاست.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سیدحسن خمینی روز پنجشنبه در آیین تجدید میثاق اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقلاب اسلامی اظهار کرد: ما دوره‌های دیگری را مثل دوره جنگ را هم طی کرده‌ایم آن هم همین گونه بود. ولی وقتی همه با هم شدیم از آن منزلگاه عبور کردیم.

وی اظهار کرد: بحث اکثریت و اقلیت نیست. باید وجهه حکومت به سمت توجه به عموم مردم باشد. عموم به معنای اکثریت و اقلیت نیست، به معنای متن جامعه است. متن جامعه حیانا من را هم نپسندند. سیاست‌ها باید به گونه‌ای ترتیب داده شود، اعمال باید به گونه‌ای اجرا شود که بیشتر نفع را عموم ببرند.

یادگار امام راحل با بیان اینکه فرق بزرگی بین انقلاب و شورش است، افزود: انقلاب محتاج ایثار است، در شورش، گروهی که شورشی هستند می‌ریزند که چیزی را غارت کنند اما در انقلاب من کشته می‌شوم که تو راه مرا ادامه بدهی، آرمانی پیروز شود؛ در شورش‌ها کسی ایثار نمی‌کند، غارت می‌کنند و هر چه بیشتر دستشان بیاید، می‌برند. حجت الاسلام سید حسن خمینی ادامه داد: براساس تعالیم نهج البلاغه اگر غضب عامه مردم را دیدید، رضایت خاصه را هم با خود می‌برد اما اگر رضایت عامه پدید آمد ناراحتی خاصه هم بخشیده یا به تعبیری بی ارزش می‌شود.

وی با بیان اینکه توجه به رضایت توده‌های مردم منظور این فرازهای نهج‌البلاغه است، افزود: یکی از علل از بین رفتن رضایت مردم که وفاداری را هم از بین می برد عدم توجه به رضایت توده‌هاست. تولید حرم مطهر امام راحل خاطرنشان کرد: بسیاری از جمهوری اسلامی منتفع شده‌اند، اما در روز مبادا پای اصل جمهوری اسلامی نایستاند.

حجت الاسلام سید حسن خمینی یادآور شد: امام گفته بودند که مردم کوچه و بازار انقلاب کردند، پا به برهنه‌ها، فقرا، روزهای مبادا مثل مثل ۲۲ دی هم همین‌ها پای انقلاب ایستادند.

وی تأکید کرد: ناراحتی عامه رضایت خاصه را می‌برد، اما از آن طرف تر رضایت عامه که پدید آمد یعنی اگر مردم راضی باشند و در بین خاصه آن رضایت‌مندی نباشند، رضایت عامه مهتر است.

توقیف دو شناور متخلف قاچاق سوخت در خلیج فارس

منطقه دوم امام حسن مجتبی(ع) نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دو شناور قاچاق سوخت را در حوالی جزیره فارسی توقیف کرد.

به گزارش ایرنا از سپاه، منطقه دوم امام حسن مجتبی(ع) نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دو شناور قاچاق سوخت را در حوالی جزیره فارسی توقیف کرد.

از دو شناور متخلف بیش از یک میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف، و ۱۵ خدمه خارجی شناور به منظور طی مراحل قانونی، به مراجع قضایی معرفی گردیدند.

لازم به ذکر است، این شناورها به صورت شبکه‌ای طی ماه های گذشته اقدام به قاچاق سوخت می‌نمودند، که با رصد و رهگیری و کار اطلاعاتی رزمندگان نیروی دریایی سپاه شناسایی و توقیف شدند.